
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 3 del  19/01/2022

Proponente: MORTULA SILVANO

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE REFERENTE PER CATASTO DELLE AREE PERCORSE 
DAL FUOCO E SUO AGGIORNAMENTO E RESPONSABILE PER GLI ADEMPIMENTI 
PREVISTI DALLA L. N. 353 DEL 21/11/2020 ART. 10

L’anno duemilaventidue addì diciannove del mese di gennaio alle ore 13:15 nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.





Deliberazione n. 3 del  19/01/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge n. 353 del 21/11/2000 “Legge quadro in materia di incendi boschivi”, in particolare il 
comma 2 dell’art. 10 che stabilisce che i Comuni provvedono a censire, tramite apposito catasto, i 
soprassuoli già percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio, avvalendosi anche dei rilievi effettuati 
dal Corpo Forestale dello Stato. Il catasto deve essere aggiornato annualmente. L’elenco dei predetti 
soprassuoli deve essere esposto per trenta giorni all’Albo Pretorio comunale, per eventuali osser-
vazioni;

Richiamata  la Delibera della Comunità Montana n. 33 del 27/10/2004, avente ad oggetto “LR 
40/2001,  gestione  associata  di  funzioni  di  approvazione  convenzioni”,  nella  quale  si  delega  la 
Comunità Montana per la gestione del catasto aree percorse dal fuoco; 

Vista  la richiesta da parte del Raggruppamento Carabinieri Parchi, reparto P.N. “Arcipelago To-
scano” del 19 novembre 2021 prot. 4915/2021, acclarato dagli uffici comunali in data 22/11/12 con 
prot. 16005;

Ritenuto  di non dover acquisire i pareri di regolarità tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del 
TUEL in quanto trattasi di mero atto d’indirizzo;

Visti gli artt.107 e 109 del D. Lgs.267/00;

con voti unanimi favorevole espressi in modo palese,

DELIBERA

per quanto espresso in premessa:

1 DI INDIVIDUARE il dott. Francesco Modica Di Marco in qualità di Responsabile del Servi-
zio Area Protezione Civile quale referente per le attività relative e conseguenti la redazione 
del catasto comunale delle aree percorse dal fuoco;

2
3 DI INDIVIDUARE l’Ing. Carlo Alberto Ridi per l’espletamento degli adempimenti previsti  

dall’art. 10, comma 2, della legge 21 novembre 2020, n. 353 “Legge quadro in materia di in-
cendi boschivi”;

4 DI TRASMETTERE il presente deliberato ai Responsabili del servizio – dott.  Francesco Mo-
dica Di Marco e Ing. Carlo Alberto Ridi – per l’espletamento degli atti consequenziali alla 
presente delibera.

5 DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.lgs. 267/2000, ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 3 del 19.01.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


